РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

18.01.2021г. г. Усть-Джегута № 6

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от25.12.2019
№Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися», с целью достижения результата показателя
регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и
наставничества», и во исполнение приказа Министерства образования и
науки Карачаево-Черкесской республики от 09.04.2020 №320 «О внедрении
целевой модели наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества
методиста по учебным дисциплинам Чегемлиеву З.М.

2. Руководителям общеобразовательных организаций разработать
нормативные и локальные акты по внедрению целевой модели
наставничества (типовые документы согласно приложению 1 на 8 л.)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПачальникУправления образования

(& I | <* £
• <£■ sдч > -т

- О'4-7#

С приказом ознакомлена:« /а \  fe О  /_______ 20А Ц . ‘l £ c i t y З.М.Чегемлиева

А.Х.Батчаев